1
2

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА четвертого СОЗЫВА

ЧЕТВЕРТАЯ сессия

РЕШЕНИЕ

	от  __28.11.2019__
	№ ____6_____

	село Глафировка

О внесении изменений в решение

Совета Глафировского сельского поселения

Щербиновского района от 7 ноября 2017 года № 1
«Об утверждении Правил благоустройства территории

Глафировского сельского поселения Щербиновского района»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3952-КЗ «О порядке определения органами местного самоуправления в Краснодарском крае границ прилегающих территорий», Уставом Глафировского сельского поселения Щербиновского района  Совет Глафировского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 7 ноября 2017 года № 1«Об утверждении Правил благоустройства территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 26 октября  2018 года № 6, от  31 мая 2018 года  № 3, от 18 февраля 2019 года № 2, от 17 июля 2019 года № 3) следующие изменения:
1) подпункт 6 пункта 10.2.22 подраздела 10.2 раздела 10 изложить в новой редакции:

«6) к гаражам, складам, земельным участкам и нестационарным торговым объектам, размещенным на земельных участках без предоставления права - по всей длине, ширине занимаемого участка до проезжей части;»;

2) подпункт 7 пункта 10.2.22 подраздела 10.2 раздела 10  изложить в новой редакции:

«7) максимальное расстояние от внутренней части границ прилегающей территории до внешней части границ прилегающей территории (далее - максимальное расстояние). Максимальное расстояние может быть установлено дифференцированно в зависимости от расположения зданий, строений, сооружений, земельных участков в существующей застройке, вида их разрешенного использования или фактического назначения, иных существенных факторов и не может превышать 20 метров;»;
3) подпункт 8 пункта 10.2.22 подраздела 10.2 раздела 10  изложить в новой редакции:

«8) границы прилегающей территории определяются как расстояние от внутренней части границ прилегающей территории до внешней части границ прилегающей территории с учетом максимального расстояния.»;

4) дополнить пункт 10.6.5 подраздела 10.6 раздела 10 абзацем следующего содержания:
«Лица, осуществляющие хозяйственную и иную деятельность на территории Глафировского сельского поселения Щербиновского района, для которых требуется вырубка (уничтожение) зеленых насаждений, для получения порубочного билета подают в администрацию Глафировского сельского поселения Щербиновского заявление о необходимости выдачи порубочного билета, разрешения на пересадку деревьев и кустарников. В заявлении указывается основание необходимости вырубки (уничтожения) зеленых насаждений.»;
5) из пункта 10.6.10 подраздела 10.6 раздела 10 исключить слова «кроме ценных пород деревьев»;

6) абзац 2 пункта 10.11.8 подраздела 10.11 раздела 10 изложить в новой редакции:

«Собаки и кошки, независимо от породы и назначения, находящиеся без ошейника, жетона, намордника и без сопровождающего лица на улицах и других общественных местах, считаются безнадзорными, подлежат отлову и стерилизации, а также их содержанию (в том числе лечению, вакцинации), возврату на прежние места их обитания и иные мероприятия, предусмотренные федеральным законодательством.».
7) дополнить подраздел 10.2 раздела 10 пунктом 10.2.41 следующего содержания:
«Собственники жилого дома или части жилого дома обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их накопления.».

2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Ревина) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Глафировского сельского поселения Щербиновского района Т.Н. Недорез.

5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава

Глафировского сельского поселения

Щербиновского района                                                                    Т.Н. Недорез[image: image2.png]